

Vilkår
for
tillægsgodkendelse efter
miljøbeskyttelseslovens kapitel 5
af overfladebehandlingsanlæg på virksomheden Ideal – Line A/S
beliggende på matrikel 91a, Vester Aaby by,
Industrivej 7, Vester Aaby, 5600 Faaborg.

Grundlaget for tillægsgodkendelsen.

Ved henvendelse til kommunen af 15. februar 2000 er Faaborg Kommune ansøgt om godkendelse i henhold til miljøbeskyttelsesloven af nyt maleanlæg, der ønskes etableret på virksomheden Ideal – Line A/S, beliggende på matrikel 91 a, Vester Aaby by, Industrivej 7, 5600 Faaborg.

Miljøcentret har bistået kommunen med den miljøtekniske vurdering af det ansøgte.

Det nye maleanlæg er, ligesom virksomhedens øvrige listeaktiviteter, omfattet af § 33 i Miljø- og Energiministeriets bekendtgørelse nr. 698 af 22. september 1998 om miljøbeskyttelse som ændret ved lov nr. 369 af 2. juni 1999 om ændring af lov om miljøbeskyttelse og er i henhold til Miljø- og Energiministeriets bekendtgørelse nr. 807 af 25. oktober 1999 godkendelsespligtig med listebetegnelsen A 9 Anlæg, der foretager støvfrembringende overfladebehandling, herunder slibning, sandblæsning og pulverlakering af emner af jern, stål eller andre metaller, når den samlede udsugningskapacitet fra anlægget overstiger 10.000 normal m³ pr. time.

Forudsætningerne for tillægsgodkendelsen og vurderingen af ansøgningen er indeholdt i Miljøcentret's miljøtekniske redegørelse af 5. november 2000, idet det skal bemærkes at der kun er anført vilkår, der er ændret eller tilføjet i forhold til vilkår anført i MLK's forudsætninger og vilkår af 14. oktober 1996 som fortsat er gældende.

Godkendelsen meddeles på følgende særlige vilkår, fastsat i henhold til Miljø- og Energiministeriets bekendtgørelse nr. 698 af 22. september 1998 om miljøbeskyttelse som ændret ved lov nr. 369 af 2. juni 1999 om ændring af lov om miljøbeskyttelse og Miljø- og Energiministeriets bekendtgørelse nr. 807 af 25. oktober 1999 om godkendelse af listevirksomheder:

2.0 Luftforurening.

- 2.1 Koncentrationen af pulverlak i den udledte luft må ikke overstige 5 mg/norm.m³.
- 2.2 Virksomhedens drift må ikke give anledning til immissionskoncentrationsbidrag af pulverlakpartikler i omgivelserne, der som timevægtet 99 %-fraktil overstiger 0,01 mg/m³.

Ved en partikelemission af pulverlak på maksimalt 0,01 kg pr. time - bestemt som 90% fraktil af mindst 4 timemiddelværdier ved fuld anlægskapacitet - vil vilkåret være overholdt, hvis emissionen afledes med lodret opadrettet hastighed på mindst 16 m/s gennem det eksisterende afkast, hvor lysning i top ikke overstiger 0,5 m, og højde over terræn er 9 m.

- 2.3 Der skal gennemføres foranstaltninger i forbindelse med vådlakeringsanlægget som sikrer at emission af stoffet 2-Metoxy-1-Methylethylacetat fra anlægget ikke overstiger 5 mg/normal m³.
- 2.4 Afsuget luft fra vådlakeringsanlægget må ikke give anledning til et immissionskoncentrationsbidrag af 2-Metoxy-1-Methylethylacetat i omgivelserne, der som timevægtet 99 %-fraktil overstiger 0,01 mg/m³.
- 2.5 Der skal senest 15. maj 2001 fremsendes projekt som beskriver hvilke foranstaltninger der vil blive gennemført for overholdelse af vilkår 2.3 og 2.4.

4.0 Tilsyn og kontrol.

- 4.2 Virksomheden skal på kommunens anmodning, dog max. 1 gang pr. år, lade udføre luftemissionsmålinger herunder lugtmålinger.

Emissionsmålingerne skal danne grundlag for tilsynsmyndighedens vurdering af, om luftforureningsvilkårene er overholdt.

Inden emissionsmålingerne foretages, skal undersøgelsesprogrammet godkendes af tilsynsmyndigheden.

- 4.3 Med mindre andet aftales med tilsynsmyndigheden, skal eventuelle målinger og beregninger udføres efter retningslinierne i Miljøstyrelsens vejledninger:

Nr. 6/1990: "Begrænsning af luftforurening fra virksomheder".

Nr. 4/1985: "Begrænsning af lugtgener fra virksomheder".

5.0 Egenkontrol.

- ✓ 5.1 Der skal føres journal over driftstiden for hvert maleanlæg samt opgørelse over malingforbrug pr. skift.

Opgørelse over forbrug og driftstid skal bruges til vurdering af massestrømme og emissioner i relation til vilkår og godkendelsesforudsætninger (afsnit 4.5 i Miljøteknisk redegørelse af 5. november 2000).

- 5.2 Der skal føres journal over virksomhedens affaldsproduktion i typer og mængde samt dato for afhentning. Journalen skal derudover indeholde oplysninger om transportør og affaldsmottager.

- 5.3 Der skal føres journal over uheld og driftsforstyrrelser samt over reparationsarbejder og væsentlige aktiviteter, som kan have betydning for det omgivende miljø.

Journalen skal endvidere indeholde data for filterskift/-reoveringer samt kontroldata for filtereffektivitet.

Journaler og registreringer skal opbevares i mindst 5 år og forevises tilsynsmyndigheden på forlangende.

Generelle forhold.

Virksomheden skal informere tilsynsmyndigheden såfremt der indtræder ændringer i virksomhedens daglige ledelse eller bestyrelse i forhold til hvad der er registreret i den miljøtekniske redegørelse.

Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt på en måde, der indebærer forøget forurening, før udvidelsen eller ændringen er godkendt i henhold til § 33 i miljøbeskyttelsesloven.

Med henvisning til miljøbeskyttelseslovens § 41a skal det bemærkes, at der indtil der er forløbet 8 år efter godkendelsens meddelelse, kun kan meddeles forbud eller påbud, hvis nærmere forudsætninger anført i bekendtgørelsen ikke er opfyldt.

Retsgyldigheden for Tillægsgodkendelser følger retsgyldighedsperioden for den tidligere meddelte godkendelse af 2. december 1996. Dette betyder at retsgyldighedsperioden udløber den 2. december 2004.

Tilsynsmyndigheden kan dog til enhver tid tilbagekalde eller ændre godkendelsesvilkårene såfremt personer, der er omfattet af miljøbeskyttelseslovens § 40A, får indflydelse på virksomhedens drift.

Der gøres endvidere opmærksom på, at olie- og kemikalieaffald (farligt affald) skal opbevares og bortskaffes i overensstemmelse med gældende lovgivning, herunder Miljø og Energiministeriets bekendtgørelse nr. 619 af 27. juni 2000 om affald, samt gældende regulativ for farligt affald.

Øvrigt affald bortskaffes i overensstemmelse med kommunens anvisninger (jfr. gældende renovationsregulativ), og det skal bemærkes at der i henhold til Miljø- og Energiministeriets bekendtgørelse nr. 619 af 27. juni 2000 skal benyttes en i kommunen registreret vognmand til transport af virksomhedens affald.

Lov om erstatning for miljøskader.

Virksomheden er omfattet af Justitsministeriets lov nr. 225 af 6. april 1994 om erstatning for miljøskader, idet der på virksomheden er følgende aktiviteter, der er anført som A 4 på bilag 1 til loven:

"Støvfrembringende overfladebehandling, herunder slibning, sandblæsning og pulverlakering af emner af jern, stål eller metal, når det støvfrembringende indendørs produktionsareal er på 10 m² eller derover.

Overfladebehandling af emner af jern, stål og metal, herunder undervognsbehandling, samt af træ eller plast med en kapacitet til forbrug af opløsningsmidler på 6 kg. pr. time eller derover".

Dette betyder, at der er objektivt ansvar for eventuelle forureninger, der forvoldes efter lovens ikrafttræden (1. juli 1994), og som måtte være forårsaget af de i listepunktet angivne aktiviteter.